佐賀県バドミントン協会会員 各位

佐賀県バドミントン協会審判部

平成３５年度国民体育大会佐賀県大会（仮称）における審判員について

（協力及び資格取得依頼）

 このことにつきまして、下記のとおり案内いたします。多くの協会員のご理解とご協力をお願いい

たします。

１． 平成３５年度国民体育大会佐賀県大会（仮称）について

（１） 審判員県内必要数

主審３０名程度（１・２級取得者）、線審２００名程度（３級取得者）

その他に競技役員等１級２級取得者が必要となります。

（２） 予定会場

唐津市文化体育館

２． 審判員資格取得について

（１）受験資格

すべての級の受験資格として日本バドミントン協会登録会員であること

３級 審判員として実技と規則を十分学習した者

２級 ３級審判員として２年以上経過した者もしくは、地区大会・第１種大会の都道府県

予選会または都道府県大会において５大会７０試合以上の実務経験がある者

      １級 ２級審判員として２年以上経過した者もしくは、日バ主催の第１種大会またはそれ

に準ずる地区大会（九州大会等）において５大会７０試合以上の実務経験がある者

（２）取得・更新にかかる必要経費

 ３級 申請料（初回のみ）２，０００円 登録料３年間５，０００円 更新料５，０００円

 ２級 申請料（初回のみ）３，０００円 登録料３年間７，５００円 更新料７，５００円

 １級 申請料（初回のみ）４，０００円 登録料５年間１５，０００円 更新料１５，０００円

（３）検定会について

 ３級    佐賀県協会で開催（例年６月初旬と９月中旬）し、取得が可能です。

 １級・２級 九州連盟開催で、８月の国民体育大会九州ブロック大会時に開催されます。

３． 審判員資格取得に向けた養成事業について

  佐賀県では平成２７年度より役員・審判員の養成事業が始まり、２級の取得者が１０名程

度養成しております。養成事業にあたっては佐賀県からの取得にかかる交通費並びに宿

泊費の補助があります。ただし、資格の申請や登録にかかる費用については自己負担と

なります。

  佐賀県バドミントン協会審判部としては、国民体育大会佐賀県大会において多くのお方に

ご協力を賜りたいと考えております。

  また、各部会（小学生・中学生・高校生・社会人・レディース・教職員）が開催する県大会や

九州大会・全国大会でもご活躍いただきたいと思います。

  つきましては、審判員資格をお持ちでない方は是非３級から取得され、既に３級審判員資

格をお持ちの方はさらに上級の資格取得に励んでいただき、５年後に迫る国民体育大会

の成功にご協力いただきますようお願いいたします。

４． お問い合わせ

  ご不明な点などありましたら下記までお問い合わせください。

  佐賀県バドミントン協会審判部

  メールアドレス touroku-shinpan@saga-bad.jp